
 

Ai genitori 

Ai docenti 

Al personale ATA 

Al sito Web 

Al DSGA 

 

 

OGGETTO: Organizzazione settimana in presenza 11-15 gennaio 2021. 

IL PRESIDE  

Viste le richieste di n.10 famiglie per un totale di n.12 alunni, presentate nelle giornate 7-8-9 gennaio 2021 ai sensi                    

dell’Ordinanza Regionale n.1/2021 art. 2 e intese a ricevere il servizio di “attività didattica in presenza in luogo della                   

didattica digitale integrata” fino a venerdì 15.01.2021; 

Analizzata la distribuzione degli alunni, così rappresentata: n.2 alunni-I^D, n.2 alunni-I^F, n.5 alunni-II^D, n.1              

alunno-II^E, n.1 alunno-II^F, n.1 alunno-III^F; 

Accertata la possibilità del massimo e migliore utilizzo di tutte le risorse a disposizione della Scuola; 

Al fine di mantenere concretamente e in egual misura garanzia del diritto allo studio per tutti gli alunni dell’Istituto; 

 DISPONE  

● da lunedì 11 a venerdì 15 gennaio 2021 per i 12 alunni richiedenti si terranno le lezioni in presenza dalle ore 8:00                      

alle ore 12:00, come da tabelle sotto riportate con i nominativi dei Docenti e l’indicazione delle materie; 

● in presenza nell’arco dell’intera settimana verranno svolte le medesime attività didattiche realizzate in Didattica a               

Distanza per gli altri alunni della classe, in stretta correlazione e integrazione; 

● l’intervallo si effettuerà al termine della seconda ora di lezione dalle ore 9:50 alle ore 10:00; ogni volta che le                    

condizioni metereologiche lo consentiranno, l’intervallo si svolgerà nel cortile esterno alla palestra, garantendo             

sicurezza e distanziamento, ma altresì la possibilità di incontro fra i ragazzi; 

● le lezioni si effettueranno nelle aule poste al piano terra della Sede Dante: lato mare le classi 1F - 2F - 3F; lato                       

monte le classi 1D - 2D - 2E. 

● verrà utilizzato come unico ingresso quello principale di via E. Toti. 

● Si richiama l’attenzione sull’uso obbligatorio delle mascherine anche in condizione statica, (art. 1, comma 9,               

lettera s del DPCM 03.11.2020) per l’intera permanenza negli ambienti scolastici.  

Si fa presente, inoltre, che gli studenti in presenza dovranno portare il modulo di autocertificazione compilato in ogni sua                   

parte e firmato dai genitori e consegnarlo al docente della prima ora. 

Pag. 1 di 4 

Prot. N. come da stampa protocollo informatico 

C.102 Mola di Bari, 10 gennaio 2021 

Si allegano: 

1. modulo autocertificazione; 

2. tabella orario settimanale. 

Il Preside 

(Prof. Claudio Maria Pegorari) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

(art.3 del D.lgs 39/1993 e art. 3bis, comma 4 bis del Codice dell’amministrazione digitale) 

SCUOLA MEDIA STATALE ALIGHIERI-TANZI - C.F. 93402770726 C.M. BAMM25700A - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0000059/U del 10/01/2021 17:49:30VIII.1 - Varie



 
MODULO DI AUTOCERTIFICAZIONE 

Al D.S. 
Scuola Secondaria di primo grado Alighieri –Tanzi 

Mola di Bari 
 
 
AUTODICHIARAZIONE per l’accesso in Istituto durante l’emergenza COVID-19 
  
 
Il/la sottoscritto/a ___________________________________________________________________________, 

nato/a a ___________________________________________________________________ il ___/___/______, 

e residente in ______________________________________________________________ in qualità di genitore (o titolare della 

responsabilità genitoriale)  

 

consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni mendaci (art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000), e                    
consapevole dell’importanza del rispetto delle misure di prevenzione finalizzate alla diffusione di COVID-19 per la tutela della                 
salute della la collettività, 
 

DICHIARA  
sotto la propria responsabilità: 

 
che il/la proprio/a filgio/a ____________________________________________________________________, nato/a 

_____________________________ il ___/___/______, frequentante la classe _____________________ 

 
 

● non presenta sintomatologia respiratoria o febbre superiore a 37,.5° C in data odierna e nei tre giorni precedenti; 

● non è attualmente sottoposto alla misura della quarantena; 

● non è attualmente sottoposto alla misura dell’isolamento fiduciario con sorveglianza sanitaria ai sensi della normativa in vigore; 

● per quanto a propria  conoscenza, non è stato in stretto contatto con una persona affetta dal nuovo Coronavirus COVID- 19 
negli ultimi 14 giorni; 

● non è rientrato in Italia negli ultimi 14 giorni da un Paese estero o da una Regione ad alto rischio contagio. 

  
La presente autodichiarazione viene rilasciata quale misura di prevenzione correlata con l’emergenza pandemica del SARS CoV 2.  
 
In fede 
Firma leggibile (dell’interessato) ________________________________________ 
 
Luogo e data ______________________________________________ 

Pag. 2 di 4 



  

Pa
g.

 3
 d

i 4
 

C
LA

SS
E 

1D
 (2

 A
LU

N
N

I) 

O
R

A
 

LU
N

ED
ì 

M
A

R
TE

D
ì 

M
ER

C
O

LE
D

ì 
G

IO
VE

D
ì 

VE
N

ER
D

ì 

8.
00

 - 
9.

00
 

D
EC

AR
O

LI
S 

- L
ET

TE
R

E 
D

EC
AR

O
LI

S 
- L

ET
TE

R
E 

FU
R

IO
 - 
SC

IE
N

ZE
 M

A
T.

 
D

EC
AR

O
LI

S 
- L

ET
TE

R
E 

M
O

R
I- 
IN

G
LE

SE
+ 

1F
 

9.
00

 - 
10

.0
0 

D
EC

AR
O

LI
S 

- L
ET

TE
R

E 
M

O
R

I -
 IN

G
LE

SE
 

FU
R

IO
 - 
SC

IE
N

ZE
 M

A
T.

 
FU

R
IO

 - 
SC

IE
N

ZE
 M

A
T.

 
D

EC
AR

O
LI

S 
- L

ET
TE

R
E 

10
.0

0 
- 1

1.
00

 
M

O
R

I -
 IN

G
LE

SE
 

LI
PP

O
LI

S 
- 

A
PP

R
O

FO
N

D
IM

EN
TO

 
FU

R
IO

 - 
SC

IE
N

ZE
 M

A
T.

 
FU

R
IO

 - 
SC

IE
N

ZE
 M

A
T.

 
D

EC
AR

O
LI

S 
- L

ET
TE

R
E 

11
.0

0 
- 1

2.
00

 
SC

ID
D

U
R

LO
- S

C
IE

N
ZE

 
M

O
T.

 
D

EC
AR

O
LI

S 
- L

ET
TE

R
E 

VE
R

G
A 

- M
U

SI
C

A
 +

 1
F 

FU
R

IO
 - 
SC

IE
N

ZE
 M

A
T.

 
C

AP
PE

LL
I- 
A

PP
R

O
FO

N
D

IM
EN

TO
 

+ 
1F

 

 
 

 
 

 
 

C
LA

SS
E 

2D
 (5

 A
LU

N
N

I) 

O
R

A
 

LU
N

ED
ì 

M
A

R
TE

D
ì 

M
ER

C
O

LE
D

ì 
G

IO
VE

D
ì 

VE
N

ER
D

ì 

8.
00

 - 
9.

00
 

M
O

R
I -

 IN
G

LE
SE

 +
 2

F 
D

IP
IE

R
R

O
 - 
M

A
T.

 +
 2

E 
D

EC
AR

O
LI

S 
- L

ET
TE

R
E 

D
IP

IE
R

R
O

 - 
M

A
T.

+2
E 

LI
PP

O
LI

S 
- S

C
IE

N
ZE

 +
 2

F 

9.
00

 - 
10

.0
0 

LI
PP

O
LI

S 
- S

C
IE

N
ZE

 +
 2

F 
D

IP
IE

R
R

O
 - 
M

A
T.

 +
 2

E 
D

EC
AR

O
LI

S 
- L

ET
TE

R
E 

LO
ZU

PO
N

E 
- F

R
A

N
C

ES
E 

+ 
2F

 
M

O
R

I -
 IN

G
LE

SE
 +

 2
F 

10
.0

0 
- 1

1.
00

 
D

IP
IE

R
R

O
 - 
M

A
T.

 +
 2

E 
D

EC
AR

O
LI

S 
- L

ET
TE

R
E 

VE
R

G
A 

- M
U

SI
C

A
 +

 2
F 

M
O

R
I -

 IN
G

LE
SE

 
LI

PP
O

LI
S 

- A
PP

R
O

FO
N

D
IM

EN
TO

 

11
.0

0 
- 1

2.
00

 
C

AR
BO

N
AR

A 
- A

R
TE

 +
 2

F 
M

O
R

I -
 IN

G
LE

SE
 +

 2
E 

D
EC

AR
O

LI
S 

- L
ET

TE
R

E 
D

EC
AR

O
LI

S 
- L

ET
TE

R
E 

D
EC

AR
O

LI
S 

- L
ET

TE
R

E 

 
 

 
 

 
 

C
LA

SS
E 

1F
 (2

 A
LU

N
N

I) 

O
R

A
 

LU
N

ED
ì 

M
A

R
TE

D
ì 

M
ER

C
O

LE
D

ì 
G

IO
VE

D
ì 

VE
N

ER
D

ì 

8.
00

 - 
9.

00
 

LI
PP

O
LI

S 
- S

C
IE

N
ZE

 M
A

T.
 

LI
PP

O
LI

S 
- S

C
IE

N
ZE

 M
A

T.
 

VA
LE

N
TE

 - 
SC

IE
N

ZE
 

M
O

T.
 

LO
ZU

PO
N

E 
- F

R
A

N
C

ES
E 

M
O

R
I -

 IN
G

LE
SE

 +
1D

 

9.
00

 - 
10

.0
0 

M
O

R
I -

 IN
G

LE
SE

 
C

AP
PE

LL
I -

 L
ET

TE
R

E 
LI

PP
O

LI
S 

- S
C

IE
N

ZE
 

M
A

T.
 

LI
PP

O
LI

S 
- S

C
IE

N
ZE

 M
A

T.
 

LI
PP

O
LI

S-
SC

IE
N

ZE
 M

A
T.

 

10
.0

0 
- 1

1.
00

 
C

AR
BO

N
AR

A 
- A

R
TE

 
C

AP
PE

LL
I -

 L
ET

TE
R

E 
C

AP
PE

LL
I -

 L
ET

TE
R

E 
C

AP
PE

LL
I -
 L

ET
TE

R
E 

C
AP

PE
LL

I -
 L

ET
TE

R
E 

11
.0

0 
- 1

2.
00

 
C

AP
PE

LL
I -

 L
ET

TE
R

E 
C

AP
PE

LL
I -

 L
ET

TE
R

E 
VE

R
G

A 
- M

U
SI

C
A

 +
1D

 
M

O
R

I -
 IN

G
LE

SE
 

C
AP

PE
LL

I -
 A

PP
R

O
FO

N
D

IM
EN

TO
 

+ 
1D

 



  

Pa
g.

 4
 d

i 4
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
LA

SS
E 

2F
 (1

 A
LU

N
N

O
) 

O
R

A
 

LU
N

ED
ì 

M
A

R
TE

D
ì 

M
ER

C
O

LE
D

ì 
G

IO
VE

D
ì 

VE
N

ER
D

ì 

8.
00

 - 
9.

00
 

M
O

R
I -

 IN
G

LE
SE

 +
 2

D
 

FA
N

EL
LI

 - 
LE

TT
ER

E 
LI

PP
O

LI
S 

- M
A

T.
 

FA
N

EL
LI

 - 
LE

TT
ER

E 
LI

PP
O

LI
S 

- S
C

IE
N

ZE
 +

 2
D

 

9.
00

 - 
10

.0
0 

LI
PP

O
LI

S 
- S

C
IE

N
ZE

 +
 2

D
 

LI
PP

O
LI

S 
- M

A
T.

 
M

O
R

I -
 IN

G
LE

SE
 

LO
ZU

PO
N

E-
 F

R
AN

C
ES

E 
+ 

2D
 M

O
R

I +
 IN

G
LE

SE
 +

 2
D

 

10
.0

0 
- 1

1.
00

 
FA

N
EL

LI
 - 
LE

TT
ER

E 
FA

N
EL

LI
 - 
LE

TT
ER

E 
VE

R
G

A 
- M

U
SI

C
A

 +
 2

D
 

G
EN

C
H

I -
 T

EC
N

O
LO

G
IA

 +
 2

E 
FA

N
EL

LI
 - 
LE

TT
ER

E 

11
.0

0 
- 1

2.
00

 
C

AR
BO

N
AR

A 
- A

R
TE

 +
 2

D
 

FA
N

EL
LI

 - 
LE

TT
ER

E 
FA

N
EL

LI
 - 
LE

TT
ER

E 
FA

N
EL

LI
 - 
LE

TT
ER

E 
FA

N
EL

LI
 - 
LE

TT
ER

E 

 
 

 
 

 
 

C
LA

SS
E 

3F
 (1

 A
LU

N
N

O
) 

O
R

A
 

LU
N

ED
ì 

M
A

R
TE

D
ì 

M
ER

C
O

LE
D

ì 
G

IO
VE

D
ì 

VE
N

ER
D

ì 

8.
00

 - 
9.

00
 

FA
N

EL
LI

 - 
LE

TT
ER

E 
M

O
R

I -
IN

G
LE

SE
 

FA
N

EL
LI

 - 
LE

TT
ER

E 
LI

PP
O

LI
S 

- S
C

IE
N

ZE
 M

A
T.

 
FA

N
EL

LI
 - 
LE

TT
ER

E 

9.
00

 - 
10

.0
0 

FA
N

EL
LI

 - 
LE

TT
ER

E 
FA

N
EL

LI
 - 
LE

TT
ER

E 
FA

N
EL

LI
 - 
LE

TT
ER

E 
FA

N
EL

LI
 - 
LE

TT
ER

E 
FA

N
EL

LI
 - 
LE

TT
ER

E 

10
.0

0 
- 1

1.
00

 
LI

PP
O

LI
S 

- S
C

IE
N

ZE
 M

A
T.

 
M

O
R

I -
 IN

G
LE

SE
 

LI
PP

O
LI

S 
- S

C
IE

N
ZE

 
M

A
T.

 
LO

ZU
PO

N
E 

- F
R

A
N

C
ES

E 
M

O
R

I -
 IN

G
LE

SE
 

11
.0

0 
- 1

2.
00

 
FA

N
EL

LI
 - 
LE

TT
ER

E 
LI

PP
O

LI
S 

- S
C

IE
N

ZE
 M

A
T.

 
LI

PP
O

LI
S 

- S
C

IE
N

ZE
 

M
A

T.
 

G
EN

C
H

I -
 T

EC
N

O
LO

G
IA

 
LI

PP
O

LI
S-

 S
C

IE
N

ZE
 M

A
T.

 

 
 

 
 

 
 

C
LA

SS
E 

2E
 (1

 A
LU

N
N

O
) 

O
R

A
 

LU
N

ED
ì 

M
A

R
TE

D
ì 

M
ER

C
O

LE
D

ì 
G

IO
VE

D
ì 

VE
N

ER
D

ì 

8.
00

 - 
9.

00
 

C
AP

PE
LL

I -
 L

ET
TE

R
E 

D
IP

IE
R

R
O

 - 
M

A
T.

+2
D

 
M

O
R

I -
 S

PA
G

N
O

LO
 

D
IP

IE
R

R
O

 - 
M

A
T.

+ 
2 

D
 

C
AP

PE
LL

I -
 L

ET
TE

R
E 

9.
00

 - 
10

.0
0 

C
AP

PE
LL

I -
 L

ET
TE

R
E 

D
IP

IE
R

R
O

 - 
M

A
T.

+2
D

 
C

AP
PE

LL
I -

 L
ET

TE
R

E 
D

IP
IE

R
R

O
 - 
SC

IE
N

ZE
 

C
AP

PE
LL

I -
 L

ET
TE

R
E 

10
.0

0 
- 1

1.
00

 
D

IP
IE

R
R

O
 - 
M

A
T.

+2
D

 
SI

C
A 

- M
U

SI
C

A
 

M
O

R
I -

 IN
G

LE
SE

 
G

EN
C

H
I -

 T
EC

N
O

LO
G

IA
 +

2F
 

C
AR

BO
N

E 
- A

R
TE

 

11
.0

0 
- 1

2.
00

 
D

IP
IE

R
R

O
 - 
SC

IE
N

ZE
 

M
O

R
I -
 IN

G
LE

SE
 +

2D
 

C
AP

PE
LL

I -
 L

ET
TE

R
E 

C
AP

PE
LL

I -
 L

ET
TE

R
E 

M
O

R
I -

 IN
G

LE
SE

 


